[image: image1.png]AN

N

[TWAN\N

—1

II

N

m“
3
\E

4,

L7

Администрация    Парфеньевского муниципального    района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18»   октября   2013 г.

№ 111
Об организации учета детей, подлежащих
обучению в Парфеньевском

муниципальном районе
На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (ст. 9 п. 6) от 29.12.2012 г. №273-ФЗ, в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления муниципального района в сфере образования, администрация Парфеньевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу образования администрации Парфеньевского муниципального района организовать учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования.

2. Закрепить за муниципальными образовательными организациями следующие территории:
- МКОУ «Парфеньевская СОШ»: село Парфеньево, деревни: Ложково, Нечаево, Свателово, поселок Молодежный, село Успенье, деревни: Антушево, Кукушкино, Починок-Федоров, Стрелица, Спицино, Сокирино, Аносово, Анфимово, Котово, Марьино, Прудовка, Холм, Шекурино, село Мальгино, село Николо-Ширь, деревни: Карабовское, Никулино, Павлово, поселок Новоселово;
- МКОУ «Задоринская основная общеобразовательная школа»: деревни: Беликово, Горлово, Горохово, Задорино, Залесье, Марфино, Макарино, Михалево, Никулино, Починок-Аристов, Раменье, Тчанниково, село Николо-Полома;
- МКОУ «Николо-Поломская СОШ»: деревни: Екимово, Будино, Антропово, Евдокимово, Первушино, Ямище, Крусаново, поселки: Нозьма, Николо-Полома, поселок Бор, деревня Полома;
- МКОУ Вохтомская ООШ: поселок Вохтмома, деревня Городище;
- МКОУ Матвеевская основная общеобразовательная школа: села: Матвеево, Ильинское, Починок Далев, деревня Григорово;
- МКОУ «Савинская основная общеобразовательная школа»: деревни Артемово, Агапитово, Горжениново, Завражье, Кунаково, Левино, Маслово, Родино, Савино, Татаурово, Хвостилово, село Горелец;
- МКОУ «Потрусовская основная общеобразовательная школа»: село Потрусово, деревня Ермолино;
- МКДОУ детский сад «Теремок»: село Парфеньево, деревни: Ложково, Нечаево, Свателово, Аносово, Анфимово, Котово, Марьино, Прудовка, Холм, Шекурино, село Мальгино, село Николо-Ширь, деревни: Карабовское, Никулино, Павлово, поселок Новоселово;

- МКДОУ детский сад «Сказка»: поселок Молодежный, село Успенье, деревни: Антушево, Кукушкино, Починок-Федоров, Стрелица, Спицино, Сокирино;

- МКДОУ детский сад «Тополек»: поселки: Нозьма, Николо-Полома, поселок Бор, деревня Полома

- МКДОУ детский сад «Березка»: поселок Николо-Полома, деревни: Екимово, Будино, Антропово, Евдокимово, Первушино, Ямище, Крусаново.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций ежегодно к началу учебного года и на конец учебного года представлять в отдел образования информацию о детях в возрасте 6-15 лет, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Парфеньевского муниципального района, координирующего работу по вопросам социальной политики.

Вр.И.О. главы администрации

Т.П. Макарова